

minby.dk

Seniorer



FOTO: MARTIN SØRENSEN

Det søde seniorliv

Ældredag. Den årlige ældredag i Sundhedshuset i Vanløse viste med al tydelighed, at der ikke er nogen grund til at sidde og kukkelure, når ens otium indfinder sig. Der er et overflødigshorn af muligheder for at være aktiv i krop og sind. Se side 6

Galleri



Se flere billeder

TÆT PÅ. På vores hjemmeside viser vi flere billeder end, der bliver plads til i avisen. Klik ind på vanlosebladet.dk under 'Gallerier', hvor du blandt andet kan genopleve temadagen for Dagplejen. Du er også velkommen til at sende nogle af dine egne gode Vanløse-skud til red@vanlosebladet.

Avisarkivet



Hvad skrev avisen i sidste uge?

TILBAGEBLIK. Hvad var det lige, avisen skrev i sidste uge, eller ugen før, eller ugen før igen? På minby finder du e-aviser fra flere år tilbage – lige til at søge og blade i. Du kan også udskrive pdf'er af siderne, hvis du skulle have brug for det.



FACEBOOK

Husk, at du kan finde os på Facebook. Klik ind på www.facebook.com/vanlosebladet. Vælger du 'synes godt om' Vanløse Bladet bliver du opdateret med nyheder.



Vandet fossede op af kloakkerne på Energi- og Vandværkstedet, hvor klimaminister Kirsten Brosbøl (S) satte gang i et kunstigt skybrud, og børne- og ungdomsminister Pia Allerslev sammen med elever fra 8. b på Husum Skole kæmpede en brav kamp mod vandmasserne. Foto: Martin Sørensen

Minister startede skybrud

FREMIDSSIKRING. Miljøministeren indviede det nye klimatilpasningsværksted på Energi- og Vandværkstedet ved at forårsage et mindre skybrud. Eleverne fra Husum Skole kom til undsætning

AF RENÉ MOLSKOV
rem@minby.dk

MILJØ: Symbolsk for dagens indvielse stod regnen ned fra morgenstunden af. Det var ikke mere vand end kloakkerne kunne følge med. Men de dage kommer igen. Og så er det en fordel, at fremtidens københavnere er klar til at forholde sig til klimaudfordringerne.

»Der kommer til at ske rigtig store forandringer i vores by de næste 20-30 år. Og det betyder, at de skoleelever, der kommer her og lærer om klimaændringerne og om, hvordan vi må ændre byen, er bedre forberedte på den omskiftning,« fortæller

Jesper Steenberg, der er leder af Energi- og Vandværkstedet på Roskildevej syd for Damhussoen.

Lavet af eleverne

Elever fra 8. klasse på Husum Skole har været med i hele processen om det nye klimatilpasningsværksted. De har ideudviklet, forfinet og fortalt, så slutresultatet er et tilbud, der fanger skoleelevernes interesse.

De var heller ikke blege for at stille sig op foran de mange fremmødte, der både talte borgmestre, en minister, pressen og klassekammeraterne. »Børn ved måske tit bed-

re end voksne, hvordan børnene vil undervises,« sagde en af eleverne, der præsenterede beredskabsteatret, hvor elever fra København og omegn fremover kan spille katastrofeteater iført beredskabsudstyr.

»Det her bliver et sted for alle vores børn. Hvor de både kan blive klogere, og tage god viden med hjem til deres forældre,« siger Pia Allerslev, der sammen med eleverne fra 8. b med hjælp af sandsække satte en stopper for kælderoversvømmelserne på Energi- og Vandværkstedet, hvor miljøminister Kirsten Brosbøl (S) trykkede på startknappen til det meget lokale skybrud.



Børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev (V) hjalp 8. klasse fra Husum Skole med at standse skybruddet. Foto: Martin Sørensen